estudos técnicos, planejamentos, projetos básicos e 

executivos de engenharia e arquitetura, com foco em 

infraestrutura urbana, saneamento, mobilidade, regularização 

fundiária, captação de recursos e apoio técnico-operacional à 

Administração Pública Municipal”, no valor de R$ 1.280.965,70 

(Um milhão, duzentos e oitenta mil, novecentos e sessenta e 

cinco reais e setenta centavos). 

Ocorre que, em análise das informações 

constantes de aviso de licitação que constam do portal da 

transparência do ente, este Parquet de Contas identificou a 

existência de irregularidades que, ao que tudo indica,